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tu ii'X'i um yjíťjiiom u vlítw ~ivěnco umělých květin Zucho-- !'Nu když žena mfižo hýli

i Života jasem a stínem

iMouzenl hodnou V kvdUu KJu

jt-w- t zdraví inmviiú i 1'yHÍcky niú- -

ly hy hýli déli Ink cumIo juk píí-

imIji požehná tukoví) iiiuiižcImI ví

ii to kilo nejNou taková j im í n -

ky kdu Ji'ti I zdraví mravnú n

i i iii ii i

Irupiiou hlránkou iiušich vtaíiú
Olázkou jest proň měla hych

své umění k víili umění

mého manžela 1'roá měla hych hu

vzdáli svého umění k víili svému

romuiil íckémii přilnulí k němu'
Mohou vavříny mužovy hýli

vavříny jeho ženy' Miniu

šťusliiu když se ozdohi lim co

si nezasloužila' l'roé měla hych

pohřhili své uměni na lom oslrfiv-ki- i

k vlili lomu iihycli zřislula pra-

vou společnicí mého manžela' lá

nevidím proé"
"To oiruvdu jesl vážný pro

hlcm zvláště když inaiižel váš nc-míi-

vás sledovali ve vaší kari-

éře Avšak není žádné vyhlídky
nu kompromis?"
"Well Já vám něco řeknu"'

odpověděla pí Andrejeva "Do-

spěla jsem k přesvědčení Že lilllll

želslví jest- pouze nutným zaříze-

ním pro lidi proslřední a pro

massy ale nemá žádného významu

pro Kcníe něho degeneráty ád

ný slíh nemá nejmenší ceny pro li

Lord Kitchoner a
řiunlloviuiA princezna

Princeznu Miiry uiiKÍíekii jedí- -

níi dceru krlile lU-oni- nuhldlu

ruku lordu Kílcheiierovl Hlolo mo

to v parku Winduorwkfho zliuiku v
i i

cc večer lieilUVIIO J "Ol II l lUMT- -

šňlek KIleln-iii- líHlIímtiio pnzVidul

truiJ oti princeznu lihy o tom pro-uiliivi-

tatínkem 7 Hvnthy

nelnuli' llic

Hrdinu ChiirliniiNký jenž' zajel
mí z Kryptu do AiikIío nu krňtko

pruzdnlny vyšel n princeznou ilo

nurku na její zVuIohI On iMlA WJ
'
roky veku vysoký šllldý n

rovný juko jedle priwiý n kIIÍIo

zachmuřený jnko ImlíiiiiNký nu

celník i onu jeM II! lot A lui'liA a

rlílelku hrdinu jak hývují Inko

ví'1 mladé ccínky
Homluvu iiulii vAznoiili když

procházeli n' pod věkovitými Nt ro-

uty velkolepého parku a princez-n-

Mm tv n rukou na jeho ruineni

uvěřila w mIuviicuhi vojevůdci po

mnohém zardívaní b' rudu hy tnu

něco ícklu

Královský ohyčvj vyžaduje ahy

v případe viiné ziiiiiionII mezí u

královské krvi- - a mužem men-

ší vznešenou! i nahídka učiněnu

hvla Zinou ! to krutý zvyk

přiznala nialA princeznu ale

kdvž lo 10111 hýli že ona tedy éi

matkou diicliovního Htvoření — u- -

niéní neh ideálu jakékoli ducho-

vni povaliy To jesl ten nejvělší
ílosolícký hod v živote ženy Oím

výše žonu vystoupne intclektuel-n- ě

tím více ztrácí ze svého 1'ysi- -

kého mutiiřství Ona stává hu

mulkoii duchovního dítka zrovna

luk juko manžel slává se otcem

stvoření své mysle nu místě ono- -

io svého tělu To jest lou pra
vou příčinou proo ucti saoro

v"e('h velikých toužil zůstávají
[ústředními Jejich rodiče je

zuneilhávují (ddrujíec se jenom

svými duchovními dél mi Iíoiihhc- -

ii u a Mrowninií jsou nejlcpšími do

klady nu podporu mého iiřiinieu

"Smířil no váš manžel h tím u

lysle jej zulieehulu svému osudu

lodlále se vrátil k němu po skou

lení divadelní sézony?"
"Isme dohrýnii přáteli u muže

me hýli mnohem více tukovými
než drive Avšak jeho míněním

jesl že sláva manželova jesl zá

roveň slávou ženy v čemž já se s

ním rozcházím když žena jesl

schopnu dosáhnout! své vluslní

vy I kdyhy muj odchod zna

menal smrt jeiio inspiraci jii zu

slanil pevnou ve své vluslní eližá
oslí Zdali vrátím se k němu neh

lilaoli jesl vee) mycli seiilimenlii
v hudouenosli"
Avšak jaké jest vysvětlení (lor

kélio snmolného o tomto ohralu
věcí v jeho rodinných záh-žil-

slech ' Svoji první ženu a ilílě o

pustil k vuli Andrejevě Nyní tá-

lo žena jeho odvrhla Dosud ni-

kdo neví zdali lo v li hec vysvětlí
krmné ve svých Mcmoireeh

Avšak velkč zajímavosti jest
stručné mínění jeho první ženy o

té věci které vyjádřila jednomu
ruskému žurnalistovi
"Muž nikdy neměl hy se zami

ovul i do ženy klerá má svoji
vlastní ctižádost ve společenském
životě (in nikdy iiehude šťasten
A více než to zdali vyniká nad

iiého intelekt ueliiě hudc vykoři
sťovali jeho tvůrčí moc pro svoji
vlastní polřehii a když nemá již
ničeho co hy pro ni mělo nějakou
cenu opustí jj „y všeliké syni

de jak lomu hylo v (lorkého
manželství n Andrejevoii dá vel

mí jej litují
"Andrejeva jesl velmi hysirou

ženou a íulelekliielné vyniká nud

líčím Onu zumiloval se do ní k viř
li jejímu velikému luleiitu když
hrála úlohu hrdinky jeho drama
lu On jest prostoduchým ne-

vzdělaným miiži in z lidu jenž hyl

okouzlen její hrillaiil nost í Snad

myslel neh cílil že onu mohlu hy

Jej inspirovali více m-zl- i

ja a lo
esl lou příčinou proč mne umí

slil a chlapce kterého miloval tak

láskyplně Avšak hrzy shledal
že hyl to pouze přelud
" Andrejeva jej nutila ahv na- -

poilohil llis-n- a Maeterlincku a

on činil lak To jest to nejhot ší
co mohl udělali Mně ovšem hy
lo to líto nicméně však myslela

jsem muže li dokázali víc s ní

iiihesa jej požehnejte! A v lak ona

jej uhladila do takové míry že

ahda všecku jeho původnost -
Nicméně kdyhy cílil se hýli opu

štéhým o celého světa já jisté
js in první i poslední z jeho nej- -

oihliliejslch přátel která hych s

nim ustala dá skutečně jsem
hotova uhěiiiviiti vš-ck- pro jeho
úspěch"

Truchlivý konec

sturé šlechtičny

littoika ď- llotttnová Daii

i iisldM uu h roilnty a piátt l

V t liittolil pisl-dii- suli lil cldéh
tt pk kltdne spichtia s lu-- I itidu
tu chrti list L pro polifit V

Itémi prav i :

"Tm má piávo iiiiíti kd-- t

j t mi toku ur s lli llá přittu-ii-

Ii tthU prattl a to Miitie tléle ii
ti "

Št li tui o djtstťllo iť
l i l dlint U- lixli čtvrt
l"hti V IIH1' Vť!lii l v priivioi s

t kiiia tihi ji im n i 4V itto

iii't IH V !!! Ovili Koti V

l ui

lil nuhídku zkrátka že méhi hy mohl získali rozvod od své ženy a

rádu lorda Kilelienera za iiiue nemohl se vrátili do Huška Pro

1'iipl'Ve v mnoha letech lord vázell pí AlldrejeVOU odehnil se

Kílelieiier se iisiliál lillllk Zlllajil do Itálie (iHimiotliili se ve vilh'

však své píiltvapiní lni ohromě na ostrove Capri kde zůstali po

ní ílekl pihicené že jest lo ve- - hroiiiinh' už do předminulého mé

lilu II clí pro iiého Že Vílliec 101 lié sice kdy jak předurčeno jest ve

hu si myslila ah- - že jest příliš stu všech tukových případech nepra

rým pro ni než ahy o lom mohl vidi liiý svazek konečné přepja-uvažova-

Tak lomu iiechléhi lý praskl a ona jej opustila
v'ak princezna rozuměli a vypru My vši podrohena inlervievvii v

véla živé že její teta korunní Moskvě herečka zcela upřímné

princeznu vzala si muže mnohem prohlásila že zákony vztahující

staršího a žila s ním ve šťnslném c m styky pohlavní jsou nepo

manželství Když hyla takto vy- - elivlmé dohré pro massy pro nhy

vrácena jeho námitka lord l'it éejné lidi ale nikoli pro "ifeiiiu"
eheiier netrouíui si odporovali Isoiic ltciiÍcim samu u nemíníc dále

ahy princeznu neurazil a poradil ulápéli svojí "uměleckou osoh

jí Indlž ahy o lom promluvila se nosí" v oné (luckého rozhodla se

svým otcem králem
j
navrátili se ku své neodvislé ha-

'n den neh dva potom lord Kil riéře A tento nevyhnutelný ko

ehem r vyprávěl králi o naivní nee nadešel i přes to že (lorky do

nahídcc a vladař srdečné se lomu sáhl rozvodu a oženil se s André-zasmá- l

1'okládajc to za příliš jevoii Tento pokus napravili kři

dohry žert než ahy si jej nechal vdu neučinil žádného rozdílu A

pro sehc král svěřil se s tím krá- - mravní naučení dále se zdurazúu

lovné Mary Ta však nemohla v je kontrastem mezi těmi dvěma

tom viděli nic žertovného a zle ženami o něž se jedná Kdežto

prý se rozlohilu a výsledek vše- - pí Andrcjcvu hraje úlohu "hez-li- o

hyl že princezna která dovo- cílného trcnia" první pí (iorká

lila sí použili práv dcer králov- - jest samá svmpathie pro opuštěné

ských a sama si muže namlouvá- - ho novelislu a upřímné doznává

la potrestána hyla týdenním do- - že přeje si usmířit i se s ním

vá viilu si jo všecku tu lélu na svoji
rakev

Muronka hyla dcerou muže m

a vynikajícího v první
ělvrli devatenáctého století Když

pohroma stihla její rodinu vzala

peníze co zhyly a rozdělila je na

své výlohy počítajíc že hy vydr-

žely už do její smrti Žila však o

několik roku nad své očekávání u

předvídajíc io zaSuln vSnmozViS

hoHpoduřili Ahy měla na jídlo

přestala ho hI rojili přiměřeně nu

svíij sluv a po létu nevyšla ze dvé-

ří Neměla žádných dluhu a její

poslední uiřďák vynaložila na ro-

hlík ten veécr před lim než se u

UPOMÍNKA NA TORNÁDO V

0MAZE

Hrzy potom když strašná větr-

ná smršť zničila a spiislošíla znač

tmu část Omaliy na velikonoční

neděli hřeznu JíJlII vydány

hyly knížky ohsnliující pohledy na

shořené domy a ulice ale leprvo

nyní vydáno hylo dílo skutečně

které hude trvalou upo-

mínkou na onen hrozný večer

Je to "Slory of lha Omaha

Tornádo In Word and Picture"
nádherné ulhiini ohsuhiijící pěl

aélyřicel vyohrazení provázenýeli
lexlem Mezi vyoliruzeníiiii jest
1'oloKTiiíic tornádovélio mraénai

pohledy na ty nejsi rušnější rozva-

liny a zříceniny nu přerážené a

vyvrácené stromy pohled nu

část Ouinhy v síří dvaceti

pulcíi u stejné široké vyohrazení

znázorňující spoust u na sev 21 a

luikc ulicích a mnoho jiných stej-

ně zajímavých Alhiim kromě

vkusně provedené ohálky ohsuhu

je padesát stránek z nichž dva-

náct věnováno jesl látce čítači

což jest práce Milen Oreciilcnfn u

Ourlu Kddy ho dvou členil re

dakčního šláhu omažského World

lleruhlu jichž úkolem lo hylo vy-

líčili strašlivou vichřici a spÚHo-hen-

spousty na postižená ohlu-

ší i Rovněž ku každému vyohra-

zení připojen jesl text vysvětlu-

jící co znázorňuje
Alhiim vydáno hylo

1
i

a jest k doslání rovněž u

"1'okroku Západu" [o Gita což

jest cena levná vzhledem k touni

jak nádherní" knihu jest vypru
vena

LISTÁRNA REDAKCE

Viking N D Zákon vám dává

plné právo nhyste zuhránil kuž- -

Kiamu v lionitlie nu svém maiet- -

ku l!cz Vašeho dovolení nikdo
nesmí provozovali honitlni nu Va-

šem majelkii

Nikdy nebyl tak zdráv jako
teď " liohoko jest zajisté skvost-

ným lékem" píše pan L I' Ve-

lnu la z Voltaire N ) "I'žívuli
jsme ho v nůší rodině h těmi nej-lepší-

výsledky l'o léta uchyl
jsem tak zdráv jako jsem nyní"

le edá spousta významu v

slovech dopisu lak mnoho

je takových kteří hy rádi řekli

totéž ' A přece j to možné kaž

dému dosáhnout i tytéž výsledky
užíváním tohoto tlohoii vyzkouše-

ného hyliiiného léku !

1'ru Petru liohoko o ní lék ni

v lékárně na polici vyčichlým ale

lékem jnž se dodává primo z la

hořalořc s léčivou silou io puško
Z ltoll Nevíte li o žádném jed
littelt tlopište Ita r 1'eter l'ahr
iie K Smis l'i lo ne

nc 'hicaifo lil Adv

Harie Boutínová
livlu4 4i el' im B

fu Ulil 11 Uf OltMh

tlil ltl tt(Hť t IUl V k ťťH

lliut í uA laKii!u jI v f

f)t hlitlwtt j"ttIOMt IMI

ik'u j i

4t
ANTON YAUER

ilmktl IM i t

% V vlJ ! - I

I fcuM tiw S4 ' I i 'l'
- is' %i u 11

lynirny iihiihu ny iijii mu
iiýmí Mluvy hleďte nhmczíli mě-

nit Žňiloui'1 déli a rozmnožlo ty

MumV
Nlcénu Dii novu vfďí rovněž v

iiiiiicInI vl nu zkoušku

"Zlirlzcilí přítomného lilie i m t

nepřirozeným" prolilmílu "Man

cllví nu zkoušku hy to všecko

►končilo u umožnilo hy pArku po

znalí ni iiiliinně vzájemné a zíro

voň dovolilo jim rozcjlli mi-
-

kdy

hy hh'dnli h hu k Mohň iwliodf
# #

IlorrtAn dvou geniů

Nevyhnutelní' iniNleilky hc do

stavily ii Hkonéily romiiiicí NDrv

nho nmkélio iipiHoviilele Miixí-m-

(lorkélio KrAnnA hereékn pl

Andrejevii která vzala jej od je
ho ženy a díléle před neduli roky
lieehllhl jej jako vyllllllliee V lllllii

a vrátila nu do Mouk vy a k uvéniu

dílvéjhíiiiu životu na jevíAli

Horkého ohjevelií Me V Allieríee

V pruvndu hereéky Vvloiléilo jej
ainerieké KpoleřnoHl i a zpUMohí-l-

že hvlí vyhoHléní z jednoho

newyorského hotelu (lorky ne

Od samého počátku skutecni

přátelé (jorkéhn v Kusku vypozo-

rovali Že jeho LCenius hllde spíše

M"'"l'"' nežli inspirován jeho ne- -

pravidelným stykem s pí André

jevoii To co zvěděli o jejich spo

vouim oonoH v „ „rr
N" "''' "hy pokračoval na ú

spěšném poli životu tuláků a vy

Vl želicll ohíl ld se íee II íee o

nim stíidních tiid a jho lUt
iih-l- i prolli-ni- jimi
dá se Alidl j VU sc SVoji žel!

kU prMí Mlllllu e udělali
llllhčho Mm li I liliekil i llětoi

Tlo čím která sohecky cpu
stdit líiik ho v j ho vv hnamlv i a

unárt to dli pHtontiiA ii svých

přátl v Mokvé OVkávA ž ri
lo jdl hf irthÁji svoji př tš IttU

kurt in io j vuU prut e vhý
hU í á%t tlpťňllt tUkll U koio čltě

EDWARD A HUGO R

CHALOUPKA:
1 čeStí lékařt a ranhojiči

i

l
Offlcsi 24 a M ul SoOmaha

íj i'íii:inI ikuunvi i

j Od Id i 13 ml tt ď fi li ml ISao Ho 110 V"f i
'řKiiroN no ('ifMni rii 5

řf lli' WH Sn n Sl S" lliiiiilmTMli-fiii- llfl fi
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Dr V Anýž
po návratu avéui i ovropských
klinik a nemocnic usadil in ět

v

IMIAINAJU) NKII

ženským neinociun zvlňKČ

věnuji! pozornost i vScm zašla-ralý- m

tdiorohám Id-C-

Možno tázatl ío i písemné

Léky z vlustní lalmrntoře

ftošlou hu na požádání

ji Dl B DIENSTBIER ji

český zubní Ičkaf

i
Pohaj 6 715 City National Bank --i

1 HOD IIhtubv ulllf [i
Krt I0ISH ll l íel liliím 4A0 íTň — w „ „

Ji I"!IiiiIii)i ml M h iiii lli ft li nilji

f VniWlli ujKiliiAiit Mllř y
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ZUIINl lííKAft
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201 Paxton Block 'roh 16 a lariuni
OMAHA NIKU

C I I Kw bát
právník a viřijný notáC

V oboru Hvéiu zkuřoný Npololillvý k4

Htupca u vfiocti HOlKtft

03 ttiirlicr lllork tíí a hiriiHlil

Tol I)imi(( HS(I7 Oiuiilitt Nohr

F 1 Scobi
česky právník

a obrá)o&
in

vkíumnA vnwr
Security Block - TYNDALL S n

Adolf A Tenopír
ÚoKký pr&vnik

Úřadovna Clu 1325 roh 11

WUliam ullco

Oiiuilift Nobr Tol Doiig 8397

Veřejný notiř

LOUIS BERKA
český pnWnik n veřejný tiotrtí"

( Ilco Bídu ttIi
Vviinli iliilli-n- l i rniit timil'k ! I v

vinu ililpf-i- i rmlii i iiIimi! vk vh

i'írlil-- l HI-I- - TI-'- IMl'MAhMT

I Julius J Zitník i

t právník

t r4J v vi'ti
t4Wiitott'

4 715 Brmlt!i Tlieater PlJU-

I OMMIA NflttSK V

I ZAtu'' u v4-i-- mniilů tf

T 11 ♦♦ ♦ ♦- -♦

JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

Čřadova: í rvkoj m
H Suildtnž

Til ř't I'UísU isM

0wh N#brMk

rMultlni lafliiltlř IttvéUi

fomuky ui4ky i4w4
vl4inl uij4rl ívíttik

V 1

U i uku tá Udy wlki

i4ďy

ďiuickh MH'4řkyvh ý

rdkA 4Vwt Ivvitui itlU
kdi-k!- JUvd' ?tl Huvlin

id ) vtl lf MvHi

di klcří slojí na vrclmli lest lo

leounký uze ro průměrnou
mvsl la ziiKilsiia mnouc svizcie

vidí mému romantickému slihu

u nesla hyídi jich ještě více nvšuk

já sumu jsem umělkyní juko inhj
manžel a musím dokázali více než

hych mohla jako jeho pouhá spo
lecnice lá jsem nejenom ženou

ale činitelem ve větším smyslu
Došlí jsem se oličt ovála pro své

řomiinl leiíc seiiiimeniy uu mum

vyšřTÍ ideály zrovna jako míij
manžel má a z lé příčiny iicnio
hu jiti dále Víle já mám svojí
vlastní reputaci Ičméř v lakovém

slupni jako nníj manžel Kdyhy
lomu lak nehylo jisté našla hych

uspokojení v kruhu své rodiny
ustala hvcli manželkou ženou

Avšak já vyeiťuji že společnost
iiméní niilovný svět má vět

ší naroUv na inu" Isem elenem

iiuiversaliil rodiny Iv lomu cm

ahy sloužili mohla člověčenstvu

mám právo opustili i svého man

žela i kdyhy se mu lo nelíhilo

Kdvhych polítala hladeni zmírují
čího člověku u nemohla mu po
moci hyla hych v právu kdyhych
vzalu od kohokoli hych mohla

vzala násilím kdyhy len koho

hych požádala odepřel dáli do

hrovolně Nejsem zločincem učí

ním li lo nýhrž vykonavatelem
vyšších ideálu Tuk jest lomu

když opustím svojí rodinu ahyeh
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